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 شنیده ها  حاکی از آن است که کرونا دوباره خبر 
ساز شده است، البته او با ما خداحافظی نکرده بود 
 اما حضورش خیلی کمرنگ شده بود،  ولی به نظر 

می رسد که دوباره جان گرفته است .
لزوم تشدید اقدامات مراقبتی

به دنبال افزایش مراجعه بیماران به مراکز 
درمانی، علیرضا رئیسی معاون بهداشت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه ای به 
معاونان بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی بر لزوم 
تشدید اقدامات مراقبتی در برابر بیماری های حاد 
تنفسی، به ویژه کووید-۱۹ و آنفلوانزا، تأکید کرد. 
بر این اساس، معاونت بهداشت وزارت بهداشت از 
معاونان بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم 
پزشکی کشور خواسته است تا ضمن اجرای اقدامات 
مراقبتی و آموزشی، گزارش عملکرد دوره ای خود را به 
مرکز مربوطه ارسال نمایند. در این نامه همچنین بر 
ضرورت استفاده صحیح و مستمر از ماسک به ویژه در 
فضاهای بسته و پرجمعیت تأکید شده است. همچنین 
پایش منظم اماکن تجمعی نظیر مدارس، زندان ها 
و آسایشگاه ها از نظر رعایت ضوابط بهداشتی مورد 

تأکید قرار گرفته است.
میزان عفونت های تنفسی طی دو هفته 

گذشته افزایش یافته است 
محمدرضا صالحی عضو هیات  علمی گروه عفونی 
مجتمع بیمارستانی امام خمینی )ره( است وی 

گفت: بررسی ها بیانگر این است میزان عفونت های 
تنفسی طی دو هفته گذشته نسبتا افزایش یافته و 
این موضوع به طور ویژه در هفته پیش بیشتر مشهود 
است. وی افزود : با بررسی ترند عفونت های تنفسی نیز 
به این نتیجه می رسیم که میزان مراجعه و بستری به 
دلیل کرونا افزایش یافته است. میزان مراجعه برای 
بیماری کرونا حدود یک یا دو مورد در هر هفته به این 

بیمارستان  بود،  که به صفر درصد رسید،  اما  در حال 
حاضر، میزان مراجعه افزایش یافته و به نحوی است که 
میزان روزانه برای بیماری کرونا طی چند روز گذشته 

به ۵ تا ۸ نفر رسیده است.
با سویه جدید مواجه نیستیم

وی با بیان اینکه با روند آرام افزایش بیماری 
مواجه هستیم، توضیح داد: اگرچه به نظر می رسد با 

روند افزایش آرام بیماری مواجه هستیم، اما اظهار نظر 
نهایی به پایش بیشتر نیاز دارد. اطلاعاتی که در اختیار 
دارم بیانگر این است که با سویه جدید مواجه نیستیم، 
اما همکاران ایمونولوژی می بایست به بررسی شرایط 
بپردازند تا بدانیم آیا با سویه جدید مواجه هستیم یا 
سویه های قدیمی طغیان کرده اند.صالحی درباره علائم 
بیماری گفت: سیستم تنفسی فوقانی تحت تاثیر قرار 
می گیرد و علائمی مانند گلودرد، سردرد، آبریزش 
بینی و عطسه و سرفه خشک دارد. همچنین افراد 
مسن، بیماران دارای بیماری زمینه ای و افرادی که 

پیوند عضو پیوند نیز دارای درگیری ریوی می شوند.
داده ها از افزایش این بیماری در اطفال 

حکایت نمی کند
وی درباره ضرورت پروتکل های بهداشتی گفت: 
اگرچه کودکان جزو گروه های پرخطر محسوب 
می شوند، اما داده ها از افزایش این بیماری در اطفال 
حکایت نمی کند. افراد دارای بیماری زمینه ای جدی 
مانند نارسایی کلویی و نارسایی قلبی، بزرگسالان 
بالای ۶۵ سال، بیماران شیمی درمانی، افرادی که از 
کورتون استفاده می کنند و افراد پیوند عضو می بایست 
نسبت به رعایت پروتکل ها دقت کنند و از حضور 
در مکان های عمومی مانند مترو، اتوبوس و هرگونه 
اجتماعی خودداری کنند. این افراد می بایست از 
تماس با افراد مشکوک به بیماری و بیمار اجتناب کنند 
و تمام این شرایط می بایست تا زمانی که مشخص شود 
 آیا به طغیان جدیدی رو به رو هستیم یا خیر، رعایت 

شود.

آغاز پیش فروش بلیت  قطارهای 
مسافری خرداد از امروز

پیش فروش بلیت برای بازه زمانی خرداد ماه در 
همه محورها )مسیرهای رفت تا تاریخ ۳۱ خرداد 
و مسیرهای برگشت تا یکم تیر(، از ساعت ۸ تا ۱۰ 
صبح روز دوشنبه )۲۲ اردیبهشت ماه( از طریق 
سکوهای مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز شد. 
پیش فروش حضوری بلیت های این بازه زمانی نیز، 
از ساعت ۱۰ تا ۱۲ امروز، از طریق مراکز مجاز فروش 

حضوری انجام خواهد شد.

زمان انتشار دفترچه آزمون 
استخدامی آموزش  و پرورش اعلام 

شد
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به انتشار دفترچه 
آزمون استخدامی طی دو روز آینده گفت: مجوز 

جذب ۸۵ هزار نفر را دریافت کرده ایم.
به گزارش خبرآنلاین، علیرضا کاظمی، وزیر آموزش 
و پرورش، دیروز در مراسم امضای تفاهم نامه 
همکاری برای احداث و تأمین مسکن فرهنگیان 
اظهار داشت: این تفاهم نامه قرار بود در هفته معلم 
امضا شود، اما به دلیل وقوع حوادث ناگوار، از جمله 
حادثه بندر شهید رجایی، به این هفته موکول 
شد. بنابر گزارش تسنیم، وی مسکن را یکی از 
دغدغه های اصلی خانواده ها، به ویژه فرهنگیان، 
دانست و تأکید کرد: نزدیک به ۵۰ درصد کارکنان 
دولت در وزارت آموزش و پرورش فعالیت می کنند؛ 
بنابراین، حل مشکل مسکن در این وزارتخانه 
به معنای برطرف شدن نیمی از چالش مسکن دولت 
است. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ۳۹۰ هزار 
فرهنگی فاقد مسکن قطعی هستند و سالانه هزاران 
نفر به این آمار افزوده می شود، خاطرنشان کرد: 
برنامه ریزی برای ارتقای رفاه معلمان از اولویت های 
اصلی این وزارتخانه است. تاکنون ده ها جلسه 
تخصصی در این حوزه برگزار شده و سازمان برنامه 
و بودجه و سازمان اداری و استخدامی نیز همکاری 

قابل توجهی داشته اند.

خودسوزی مرگبار به دنبال 
درگیری خانوادگی 

نسل فردا / گروه  جامعه 
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 یک مرد میانسال به دنبال درگیری با همسرش 
به زندگی خود پایان  داد. یک مرد ۶۰ ساله ، در پی 
یک درگیری خانوادگی تلخ،  پس از زخمی کردن 

همسرش، اقدام به خودسوزی کرد و جان باخت.
ساعت ۱۱:۳۰ صبح دیروز گزارشی مبنی بر وقوع 
یک مورد خودسوزی در بلوار دانشگاه مالک اشتر 
شاهین شهر به پلیس اعلام شد. با حضور مأموران و 
انجام بررسی های میدانی، مشخص شد مردی ۶۰ 
ساله پس از بروز اختلافات خانوادگی، همسرش را 
از ناحیه گردن مجروح کرده و سپس با خودروی 

شخصی از محل متواری شده است.
این فرد در ادامه مسیر در بلوار دانشگاه مالک اشتر، 
پس از برخورد با چند خودروی عبوری متوقف شده 
و با ریختن بنزین بر روی خود، اقدام به خودسوزی 
کرده که متأسفانه جان خود را از دست داده است. 
همسر این مرد که از ناحیه گردن مجروح شده بود، 
بلافاصله به بیمارستان منتقل شد و بنا بر اعلام کادر 
درمان، حال عمومی او مساعد است. تحقیقات 
پلیس برای روشن شدن جزئیات و انگیزه های این 

حادثه همچنان ادامه دارد.

افتتاح ششمین مرکز غیردولتی 
کشاورزی استان گلستان در 

علی آباد کتول 
فاطمه احمدی/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

ششمین مرکز غیردولتی کشاورزی استان 
گلستان و اولین مرکز غیر دولتی شهرستان علی 
آباد کتول با نام »سرو گلستان« در  اردیبهشت 
۱۴۰۴ در شهر مزرعه از توابع شهرستان علی آباد 
کتول افتتاح شد. هدف از تاسیس این مرکز، 
ارتقای کیفیت خدمات کشاورزی و واگذاری امور 
به بخش غیردولتی عنوان شده است.در مراسم 
افتتاحیه این مرکز، علیرضا آیینه، معاون توسعه 
مدیریت و منابع سازمان جهاد کشاورزی استان 
گلستان، دیلم کتولی فرماندار علی آباد، زنگانه 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان، مدیران جمعی 
از کارشناسان و کشاورزان حضور داشتند.علیرضا 
آیینه، معاون سازمان جهاد کشاورزی گلستان 
در این مراسم با اشاره به اهمیت نقش آموزش 
و ترویج در توسعه کشاورزی گفت: »این مرکز، 
ششمین مرکز غیردولتی در سطح استان است 
که در شهرستان علی آباد کتول افتتاح می شود و 
هدف ما این است که تا پایان سال ۴۵ مرکز دیگر 
از این دست در سطح استان داشته باشیم.« وی 
همچنین بر لزوم اتصال آموزش، ترویج و تحقیقات 
برای رشد بخش کشاورزی تاکید کرد و خواستار 
ارائه پیشنهادات و انتقادات کشاورزان برای بهبود 
عملکرد این مراکز شد. زنگانه، مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان علی آباد کتول نیز در این مراسم اظهار 
داشت: »این مرکز خدمات کشاورزی غیردولتی، 
از مرحله کاشت تا برداشت همراه کشاورزان خواهد 
بود.« وی هدف از افتتاح این مرکز را واگذاری امور 
به بخش غیردولتی و ارتقای کیفیت خدمات 
کشاورزی عنوان کرد و از برنامه ریزی برای افتتاح 
 مراکز مشابه در علی آباد و فاضل آباد در آینده نزدیک
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 کمتر از غذاهای  
فوق فرآوری استفاده کنید

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

رژیم غذایی آمریکایی ها حاوی تقریباً ۶۰ 
درصد غذاهای فوق فرآوری شده است، 
اما محدود کردن این غذاها حتی برای 
کوتاه مدت نیز مزایای سلامتی جدی به 

همراه دارد.
طبق نتایج حاصل از یک مطالعه در سال 
۲۰۲۴، شرکت کنندگانی که مصرف 
غذاهای فوق فرآوری شده را به نصف کاهش 
دادند، تنها در هشت هفته متوجه کاهش 
وزن قابل توجهی شدند. به گفته محققان، 
اگرچه محیط غذایی چالش برانگیز بود، 
منابعی مانند جلسات برنامه ریزی وعده 
غذایی به شرکت کنندگان کمک کرد تا 
تغییرات شایانی در رژیم غذایی خود اعمال 

کنند.
غذاهای فوق فرآوری شده

غذاهای فوق فرآوری شده اغلب 
سرشار از شکر، نمک، چربی و مواد افزودنی 
است که معمولاً در آشپزخانه در دسترس 
نیستند. این موارد معمولاً عبارتند از 
نوشیدنی های شیرین، فست فود، و تنقلات 

بسته بندی شده.
طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده، 
موارد ذکر شده می توانند باعث ایجاد 
اختلال در میکروبیوم روده، افزایش قند 
خون و افزایش خطر ابتلا به بیماری هایی 

مانند چاقی، دیابت و بیماری قلبی شوند.
مزایای محدود کردن غذاهای 
فوق فرآوری شده برای سلامتی

کاهش مصرف غذاهای فوق فرآوری شده 
وزن را کاهش می دهد چون این میان 
وعده ها می توانند باعث ایجاد اختلال در 

علائم طبیعی گرسنگی بدن شوند.
به گفته یک متخصص با حذف غذاهای 
فوق فرآوری شده بیشتر احساس سیری 

خواهید داشت.
بعلاوه، کمتر هوس غذاهای فوق العاده 

فراوری شده اضافی خواهید کرد.
همچنین، کاهش مصرف غذاهای فوق 
فرآوری شده به محدود کردن قرار گیری 
در معرض افزودنی های مصنوعی نیز کمک 
می کند. به گفته یک متخصص، کاهش 
مصرف غذاهای فوق فرآوری شده به تثبیت 
قند خون، کاهش نفخ و کاهش خطر 

بیماری های مزمن نیز کمک می کند.
5 راه حل برای محدود کردن 

غذاهای فرآوری شده
یکی از نکات مهم تحقیق انجام شده در 
این باره این است که برای مشاهده نتایج، 
نیازی نیست یک شبه رژیم غذایی خود را 

اصلاح کنید.
برای شروع به این چند نکته توجه 

کنید:
۱. بیشتر اوقات در خانه وعده های غذایی تان 
را آماده کنید: آماده کردن وعده های غذایی 
در خانه باعث می شود که از مواد تشکیل 
دهنده مطلع باشید و مصرف گزینه های 
فوق العاده فرآوری شده مانند شام یخ زده یا 

فست فود را به حداقل برسانید.
2. برنامه ریزی برای وعده های غذایی: 
برنامه ریزی وعده های غذایی زودتر از موعد 
باعث می شود کمتر سمت غذاهای فوق 

فرآوری شده آماده بروید.
3. برچسب های مواد غذایی را بخوانید: 
به برچسب های تغذیه برای قندهای اضافه 

شده و سطوح سدیم توجه کنید.
4. غذاهای تک ماده ای را اولویت قرار 
دهید: هدف این است با تنها یک مورد 
مانند میوه ها، سبزیجات و غلات کامل 

خودتان را سیر کنید.
۵. بیشتر غذاهای کامل مصرف کنید: بیشتر 
از غذاهای کامل مثل میوه ها، سبزیجات و 

غلات کامل استفاده کنید.
Source: https://www. منبع: 
v e r y w e l l h e a l t h . c o m / e a t i n g -
fewer -u l t ra -processed- foods-

11711439-study

یافته ها

 آغاز صدور احکام بازنشستگان تا ۳۱ اردیبهشتسازمان غذاودارو: در زمان امتحانات ریتالین نخورید حکم اعدام متجاوز به عنف در شاهرود اجرا شد
رئیس کل دادگستری استان سمنان گفت: در پی اعلام شکایت بانوی جوان شاهرودی 
مبنی بر ارتکاب عمل شنیع تجاوز به عنف و اکراه توسط فردی، پرونده با دقت و سرعت 

تشکیل، مجرم شناسایی و دستگیر و روند رسیدگی قضایی پرونده ادامه پیدا کرد.
مراحل تعقیب و رسیدگی پرونده با تائید حکم اعدام آن متجاوز از سوی یکی از شعب 
دیوان عالی کشور مورد تنفید قرار گرفت. پرونده مراحل و تشریفات قانونی لازم را طی کرد 
و در نهایت، محکوم علیه به دار مجازات آویخته و اعدام شد. حفظ و تأمین امنیت پایدار 
جامعه خط قرمز دستگاه قضایی استان است و چنانچه از سوی مرتکبین در معرض آسیب 

قرار بگیرد با برخورد سریع، قاطعانه و عبرت آموز همراه است.

رئیس اداره نظارت بر دارو و مواد مخدر معاونت غذا و دارو گفت: مصرف قرص ریتالین به علت 
بی خوابی در افراد در دوران امتحانات رواج یافته است. قرص ریتالین برای درمان اختلال 
کمبود توجه و بیش فعالی تجویز می شود اما برخی بدون اطلاع از خطرات آن، از این دارو 
برای افزایش تمرکز و بیداری استفاده می کنند. ریتالین می تواند به سرعت وابستگی ایجاد 
کرده و بدن را از سم پر کند. از جمله عوارض مصرف آن می توان به سرگیجه، استفراغ، 
افسردگی، زردی پوست و حتی مشکلات قلبی اشاره کرد. سوء مصرف این دارو می تواند به 
مشکلات جدی مانند فشار خون بالا، تغییرات ضربان قلب، کاهش وزن و لرزش عضلات 

منجر شود.

بر اساس اعلام سازمان تامین اجتماعی، حقوق و مزایای بازنشستگان و مستمری بگیران 
تامین اجتماعی با اعمال افزایش سالیانه و متناسب سازی ۱۴۰۴، طی روزهای ۳۱،۳۰،۲۹ 
اردیبهشت ماه پرداخت می شود و حکم و فیش حقوقی نیز طی یک هفته آینده صادر و قابل 
رویت خواهد شد. در اطلاعیه سازمان تامین اجتماعی آمده است: به اطلاع بازنشستگان و 
مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی می رساند پیرو تاکیدات وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و تلاش شبانه روزی کارکنان سازمان، نرم افزار افزایش حقوق و کمک های جنبی 
بازنشستگان و مستمری بگیران در سال ۱۴۰۴ تهیه شده و در مرحله پیاده سازی و انجام 

تست های نهایی است.

نسل فردا / گروه  جامعه 
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خشنودی، رضایت و کیفیت وکارکرد 
بهینه خانواده، عامل بسیار تاثیرگذاری در 
شکوفایی، رشد و پیشرفت افراد است.در 
واقع خانواده، یکی از مهمترین نهادهای 
جامعه و شکل دهنده شخصیت افراد است. 
خانواده اولین بافتی است که فرزندان 
درآن فکر، احساس و رفتار می کنند، یاد 

می گیرند و رشد می یابند. 
خانواده در مواجهه با دیگران 

سه نسبت دارد
اما از نگاهی دیگر خانواده یکی از 
بنیادی ترین نهادهای اجتماعی است و 
حکمرانی خانواده نسبتی است که نهاد 
حاکمیت با نهاد خانواده برقرار می کند. 
به طور کلی، خانواده در مواجهه با دیگران 
سه نسبت دارد. نسبت درون سازمانی 
یعنی نسبت بین اعضاء خود،  نسبت با نهاد 
حاکمیت یا همان دولت که یک نسبت 
ساختاری است و نسبت با محیط پیرامون. 
چگونگی شیوه اداره و اعمال 
کنترل خانواده از طریق 

منظومه ای از مقررات
حجت الاسلام محمد اسماعیل عبداللهی 
عضو هیئت علمی دانشکده حکمرانی 
دانشگاه تهران است ، وی  گفت: حکمرانی 
خانواده یعنی چگونگی شیوه اداره و اعمال 
کنترل خانواده از طریق منظومه ای از 
مقررات. در این تعریف اگرچه رویکرد 
دولتی به خانواده پر رنگ می شود اما به 
دلیل تحولاتی که در مفهوم حکمرانی 

ایجاد شده می توان تلقی از حکمرانی 
را نیز گسترده تر کرد. در این صورت 
حکمرانی خانواده را علاوه بر نقش دولت 
می توان به رابطه خانواده با جامعه مدنی و 
بعدا بخش خصوصی نیز بسط داد. در این 
میان دولت سهمی دارد و دیگران نیز خالی 
از سهم نیستند. از این رو، دولت میتواند 
بسترسازی کند و بعدا سایر بخش های 
گوناگون اجتماعی و مدنی در زمینه ایجاد 
شده قدرت حکمرانی خواهند داشت و 
دولت نقشی به عنوان ناظر در این میان 
دارد . وی در نشست تخصصی برخط 
»حکمرانی خانواه در معارف رضوی« که 
توسط پژوهشکده الهیات و خانواده وابسته 
به دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان برگزار شد 
با بیان این که حکمرانی موضوعی است 
مربوط به تعامل دولت با هر نهاد اجتماعی، 
اظهار داشت: حکمرانی نقطه کانونی برای 
تعامل بوده و تعامل دولت با نهاد اجتماعی 
را بسط می دهد، البته  نباید صرفاً نگاه مان 
به دولت و ساختار خانواده باشد بلکه باید 
شیوه اداره و اعمال کنترل نهاد خانواده از 
طریق منظومه ای از مقرارت و برنامه ریزی 
ها  باشد.این نوع نگاه به حمکرانی خانواده، 
باعث می شود همه متغیرها چه آن هایی 
که وابسته به خانواده اند و چه آنهایی که 
نیستند در اداره و کنترل خانواده ، نقش 

داشته باشند .
تلقی ما از حکمرانی، حکمرانی 

خانواده محور نیست 
عضو هیئت علمی دانشکده حکمرانی 
دانشگاه تهران گفت: با این حال، تلقی ما از 

حکمرانی، حکمرانی خانواده محور نیست. 
در واقع، بین حکمرانی خانواده و حکمرانی 
خانواده محور تفاوت وجود دارد. در 
حکمرانی خانواده محور، حاکمیت و سایر 
نهادهای اجتماعی در زمان تصمیم گیری  
باید در سیاست های شان خانواده را در 
نظر بگیرند. یک سند سیاستی نباید به 
گونه ای تنظیم شود که گوشه ای از هویت 
خانواده ایرانی را تحت الشعاع قرار داده و به 
آن آسیب بزند. در واقع، نحوه اداره جامعه 
باید با ملاحظه هویت و ماهیت خانواده 
باشد.وی اذعان داشت: بر خلاف حکمرانی 
خانواده محور در حکمرانی خانواده اداره 
خود خانواده نیازمند بازنگری دانشی و 
مهارتی است. در واقع، تعالی خانواده ها 
از منظر اداره کردن مورد مطالعه قرار 
می گیرد.  در حکمرانی خانواده پاسخ به این 
پرسش مهم است که چه کار کنیم فرایند 
اداره خانواده ساده تر و بهینه تر انجام شود. 
همانطور که اشاره کردم، آنچه به اختصار 
در پاسخ به این پرسش داده می شود این 
است که مقرارتی که جهت کنترل و اعمال 
کنترل در اداره خانواده به کار گرفته 

می شود باید جامع باشد.
عدالت، محبت و معنویت در 

حکمرانی خانواده 
حجت الاسلام محمد اسماعیل عبداللهی 
گفت: در بررسی مجموع روایاتی که از 
امام رضا)ع( نقل شده ، سه مفهوم عدالت، 
محبت و معنویت در حکمرانی خانواده 
بسیار پر رنگ است. در این سه مفهوم هم 
به روابط زوجین و هم به روابط فرزندان و 

والدین و هم به روابط دختر با پدر اشاره 
شده است.  باید این سه را در فرایند اعمال 
کنترل نهاد خانواده در منظومه ای از 
مقررات مداخله دهیم و آن را برجسته 
کنیم. هر کدام از این سه نباشند حکمرانی 

در خانواده تضعیف خواهد شد.
وی تصریح کرد: از این جهت، حکمرانی 
خانواده دانشی است که کمک می کند این 
سه عنصر به عنوان عناصر مداخله گر در 
فرایند اداره خانواده در کنار هم و در روابط 
معنادار با یکدیگر قرار گیرند. به عبارت 
دیگر، حکمرانی خانواده تنظیم هدایت و 
نظارت بر نظامی است که چنین مؤلفه هایی 
در آن وجود دارد و انسان را در راستای 
والای انسانی قرار می دهد و این یک تلقی 

دینی و آرمانی و متعالی از خانواده است.
نیازمند یک دانش گسترده در 

حوزه مجموعه علوم خانواده
عضو هیئت علمی دانشکده حکمرانی 
دانشگاه تهران گفت: با وجود این، حکمرانی 
چیزی فراتر از مدیریت صرف  و نیازمند 
یک دانش گسترده در حوزه مجموعه علوم 
خانواده است. تلفیقی از دانش خانواده و 

عمل است. از این جهت با نگاه به فرمایشات 
امام رضا)ع( سه رکن جزء اختصاصات نظام 
خانواده است.وی افزود: رکن اول، مدیریت 
و شیوه خانواده مبتنی بر تواضع است؛ ، 
رکن دوم، زمان بندی متوازن یا مدیریت 
زمان است. در نهایت رکن سوم است که بر 
تقویت بنیان های معنوی و عاطفی از طریق 

رعایت آموزه های اخلاقی تأکید دارد. 
شناخت عوامل تزلزل خانواده 

دارای اهمیت خواهد بود
حجت الاسلام محمد اسماعیل عبداللهی 
افزود: نکته دیگری که در حکمرانی 
خانواده باید مدنظر قرار گیرد، این است 
که در به روز رسانی اداره خانواده و 
بهینه سازی ساختار خانواده باید به همه 
عناصر تأثیرگذار توجه داشت. در این 
میان شناخت عوامل تزلزل خانواده دارای 
اهمیت خواهد بود. این عوامل عبارتند 
از فروپاشی ارتباطات عاطفی خانواده، 
تغییر در وظایف و نقش های جنسیتی، 
افزایش فردگرایی و کاهش مشارکت 
 جمعی و بحران معنویت در میان نسل 

جوان.

خانواده، نهاد بنیادین شکل دهنده شخصیت و رفتار افراد
حکمرانی خانواده؛ کلید رشد فردی و پیشرفت اجتماعی؛
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آمنه تسلیمی/ گروه  جامعه  معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: بر اساس 
news@ naslefarda.net  آمارهای جهانی، حدود ۳.۵ تا ۵.۹ درصد جمعیت جهان به

بیماری های خاص مبتلا هستند و در شهرستان های کاشان و 
آران و بیدگل نیز حدود دو درصد از جمعیت با بیماری های خاص و صعب العلاج مواجه اند.

  محمدرضا فاضل در سخنانی به مناسبت روز ملی بیماری های خاص و صعب العلاج و روز جهانی تالاسمی 
)۱۸ اردیبهشت ماه(، اظهار داشت: بیماری های خاص و صعب العلاج به بیماری هایی اطلاق می شود که شیوع 
کمتری در جامعه دارند، درمان آن ها دشوار، طولانی مدت و بسیار پرهزینه است و معمولاً فرد تا پایان عمر با آن ها 
درگیر خواهد بود. وی، با اشاره به نام گذاری روز جهانی تالاسمی، هدف از این نام گذاری را افزایش توجه مسئولان 
و مردم به بیماران مبتلا به تالاسمی عنوان کرد و افزود: دستیابی به خون سالم و کافی، ارائه خدمات درمانی 
استاندارد و جلوگیری از تولد بیماران جدید، از جمله اهداف مهمی است که مسئولان حوزه سلامت در این زمینه 
دنبال می کنند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کاشان افزود: در دهه های گذشته تنها چهار بیماری هموفیلی، 
ام اس، تالاسمی و نارسایی کلیه )دیالیزی( تحت عنوان بیماری خاص مورد حمایت قرار می گرفتند، اما با تشکیل 
صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج، حمایت ها گسترده تر شده و اکنون ۱۰۷ بیماری زیر پوشش این 
صندوق قرار گرفته اند.فاضل با تاکید بر اهمیت آموزش و پیشگیری، اظهار داشت: با توجه به اینکه بسیاری از این 
بیماری ها منشاء ژنتیکی دارند، آگاه سازی عمومی و اقدامات پیشگیرانه، موثرترین راهکار برای مقابله با گسترش 
این بیماری هاست. وی در پایان با اشاره به بسته های حمایتی در نظر گرفته شده برای بیماران خاص و صعب العلاج، 
گفت: ارائه خدمات درمانی به این بیماران در تمام مراکز درمانی دولتی و خصوصی، بر اساس تعرفه مصوب انجام 

می شود و بیمه ها موظف به پرداخت سهم حمایتی خود هستند.

جلسه شورای پدافند غیرعامل استان مازندران با حضور سردار  فریبا عزیزپور / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net  محمدعلی قمی معاون امور استان های سازمان پدافند غیرعامل

کشور و ریاست دکتر مهدی یونسی استاندار مازندران، با هدف 
بررسی وضعیت آمادگی دستگاه های اجرایی در حوزه پدافند غیرعامل برگزار شد. 

 در این جلسه، محمدعلی رمضانی سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران، گزارشی از برگزاری 
رزمایش پدافند غیرعامل افزایش پایداری شبکه تأمین و توزیع کالاهای اساسی استان ارائه کرد که این رزمایش طی 
سال های گذشته با رویکرد بهره گیری از ظرفیت های حمل ونقل دریایی، ریلی و هوایی در شرایط بحران، توسط 

اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان طراحی و اجرا شده است. 
 رمضانی همچنین در بخش دیگری از گزارش خود به وضعیت نانوایی های استان اشاره کرد و افزود: در استان مازندران 
حدود ۵۰۰۰ واحد نانوایی از نوع ۱، ۲ و ۶ فعال هستند که در نانوایی های یارانه ای نوع ۱ و ۲ بیش از ۲۰۰۰ واحد 
)معادل ۵۳ درصد( دوگانه سوز و سه گانه سوز بوده و قابلیت استفاده از سوخت جایگزین را در شرایط بحران دارا 
هستند. همچنین بیش از ۱۱۰۰ واحد نانوایی یارانه ای )حدود ۲۵ درصد( نیز به موتور برق مجهز هستند و در زمان 

قطعی برق، قادر به تداوم خدمت رسانی به شهروندان خواهند بود. 
 وی ظرفیت ذخیره سازی گندم در استان را نیز تشریح کرد و گفت: در حال حاضر، ظرفیت ذخیره سازی کارخانجات 
استان بیش از ۲۰۰ هزار تن و ظرفیت سیلوی دولتی نکا حدود ۱۰۰ هزار تن است که نقش مهمی در حفظ امنیت 
غذایی استان ایفا می کنند.  در ادامه جلسه، مدیران سایر دستگاه های اجرایی استان نیز به ارائه گزارش هایی از اقدامات 
و آمادگی های پدافندی مجموعه های تحت مدیریت خود پرداختند.  این نشست با هدف تقویت هماهنگی بین بخشی، 

ارتقاء تاب آوری زیرساخت های حیاتی و ارتقاء آمادگی استان در برابر تهدیدات احتمالی برگزار شد

۱۰۷ بیماری خاص و صعب العلاج در کاشان تحت 
پوشش حمایتی می باشند

برگزاری جلسه شورای پدافند غیرعامل استان مازندران 
با حضور معاون سازمان پدافند غیرعامل کشور 


